

7/9837

T.C.
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
Sivil Savunma Genel Müdürlüğü

Sayı : B.05.0.SSG.0.30.00.03-58/C- 288
Konu : Soru Önergesi

05 /12/2005

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı Genel Sekreterliğinin 15.11.2005 tarih ve A.01.0.GNS.0.10.00.02-15699 sayılı yazısı.

Pakistan depremi ile ilgili olarak ilgi yazı ekinde alınan Burdur Milletvekili Ramazan Kerim ÖZKAN'a ait yazılı soru önergesine ilişkin cevaplarımız aşağıda açıklanmıştır.

Yurtdışında meydana gelen afetlerde yardım gönderilmesinin genel koordinasyonu Başbakanlık Türkiye Acil Durum Yönetimi Genel Müdürlüğü tarafından sağlanmaktadır. İlgili ülkeden resmi makamlarımıza yardım talebi geldikten sonra Pakistan'a yardım ekibi ve malzemesi gönderilmek üzere Genelkurmay Başkanlığına ait Ankara'dan ve İstanbul'dan kalkmak üzere iki uçak tahsis edilmiştir.

İstanbul'dan kalkan uçak sağlık ekiplerini götürmek üzere Sağlık Bakanlığına tahsis edildiğinden, bu uçakta yalnızca arama ve kurtarma faaliyetlerini koordine etmekle görevlendirilen İstanbul Sivil Savunma Arama ve Kurtarma Birlik Müdürüne yer verilebilmiştir.

Ankara'dan kalkan uçağa, Ankara Sivil Savunma Arama ve Kurtarma Birliğinden 20 uzman personel, 2 araç, 1 arama köpeği ile Ankara'da ekibini hazır bulunduracağını bildiren sivil toplum kuruluşu GEA' dan (Yeni Yüksektepe Kültür Derneği Arama Kurtarma ve Ekoloji Grubu) 4 kişi ve basın mensubu 20 kişi bindirilmiştir. Ayrıca Türk Silahlı Kuvvetleri Doğal Afetler Arama Kurtarma (DAK) Taburundan da 22 kişilik bir ekip ayrı bir askeri uçakla hareket etmiştir. GEA' dan 8 kişi de kendi imkânları ile tarifeli uçakla gitmişlerdir.

Bu depremde 12 sivil toplum kuruluşu arama ve kurtarma hizmetlerinde görev almak üzere Bakanlığımıza (Sivil Savunma Genel Müdürlüğüne) faks ve telefonla istekte bulunmuştur.

Pakistan'a gönderilen 47 kişilik ilk ekibin hareketinden sonra muhtemel taleplerin karşılanabilmesi için İstanbul Sivil Savunma Arama ve Kurtarma Birliğinden 15 kişilik uzman ekip ile aralarında AKUT'un da bulunduğu, yardım talebinde bulunan 12 sivil toplum kuruluşuna hazır vaziyette beklemeleri, Genel Müdürlüğümüzce faks ve telefonla bildirilmiştir. Daha sonra Pakistan makamlarının arama kurtarma ekipleri yerine sadece sağlık ekipleri ve insani yardım konusunda talepleri olduğundan gönderilen yardımlar bu yöne kaydırılmıştır. Bu husus müracaatta bulunan sivil toplum kuruluşlarına bildirilmiştir. Ancak LİDAM, GEA, AKUT ve İHH gibi sivil toplum kuruluşları kendi imkânları ile tarifeli uçaklarla bölgeye gitmişlerdir.

Görüldüğü üzere Pakistan depremi ile ilgili olarak AKUT'un talebinin geri çevrilmesi söz konusu değildir. Bilakis yukarıda izah edildiği üzere müracaat eden tüm sivil toplum kuruluşlarından ekipler gönderilmesi planlanmış ancak; Dışişleri Bakanlığınca, Pakistan Makamlarının ihtiyaçlarının insani yardım (sağlık personeli, ilaç, yiyecek, barınma) konularında olduğunun bildirilmesi üzerine, gerek Sivil Savunma Teşkilatından, gerekse


05/12/2005

Sayı : B.05.0.SSG.0.30.00.03-58/C- 288
Konu : Soru Önergesi

göndermeyi planladığımız sivil toplum kuruluşlarından ilave arama kurtarma ekipleri gönderilmemiştir.

Bakanlığımızca, arama ve kurtarma faaliyetlerinde sivil toplum örgütlerinden azami ölçüde yararlanılmakta, bu kuruluşların Sivil Savunma Genel Müdürlüğü'nün koordinasyonunda, etkin ve süratli bir şekilde görev yapmaları için her türlü önlem alınmaktadır. Bugüne kadar, gerek yurt içinde gerekse yurt dışında çeşitli zamanlarda meydana gelen afetlerdeki arama kurtarma çalışmalarına imkanlar ölçüsünde sivil toplum örgütleri de dahil edilmişlerdir.

Bilgilerinize arz ederim.


Abdülkadir AKSU
İçişleri Bakanı

DAĞITIM :
Gereği :
Türkiye Büyük Millet Meclisi
Başkanlığına

Bilgi :
Başbakanlığa